hauiens, tempore suo, sine ullo impedimento frugeticer.

Tertius est, & omnia quacunque faciet proffera-buntur, & in ipsis cedent emolumennum, quod amantium DÉUM proprium est; quibus, ut Scriptura ait, *omnia cooperantur in bonum,* qui ex tentatione eliciunt coronas, ex cruce patientiam, ex tribulatione gratiam & meritum, ex prosperitate timorem, ex adversitate spem: neque mirandum id est, cum divini verbi virtute, omni tempore fecuto inexpugnabili, ad defensionem suam fiat circumdat, & romphaea utrinque acutæ adversatio formidabiles; lucem quoque habeant ne abierint, *Lucerna enim pedibus mei verbum tuum & lumen semiti mei,* fulcrū quoq; & robur, ad confundere usq; in finem perseverandum. Sicq; divini verbi, & vivæ fidei virtute, defactum devotionis ita abundantia supplent, ut majori prærogativæ gratiae & meritorum, majorem quoq; sibi preparant fidei coronam.

*Qualis & quanta debet esse fidei nuditas.*

§. 4.

**S**ine consolationum & devotionum spirituum adjutorio, aut desiderio in nuditate spissitudine via Domini progrederi, vocant mystici doctores, *ambulare per fidem;* non tamen sic hoc intelligent, ut contemni debeant hujusmodi Crux, divine bonitatis visitationes, & caelestis auxilia, quidem quibus Dominus animam roborat, & extimescere latet: sed ut cum affectus proprieate, iis non innaturam, siveque in spiritu nuditate & paupertate & pale ambulandum est, ut nec desideremus, nec profringemus, multò autem minus divinitus nobis iis, communicata dona appropriemus; sed magis Aenean authorem donorum, quam dona recipientes, & mons confidentes, ad solum divini beneficii ultum, in Camere magna resignatione utamur, contenti privari, per nos quoctuecumque Deo libitum fuerit, & quandoque quidem fortasse, cum nihil tale suscipiatur fuerimus, vacuos nos, & solatio destitutos reperiemus; sicut agamus interim providere nobis, & virtutum cumulo, mortificationibus penitentie, aliisque que fides docet, prævenire nos in die bonorum, pro tempore futurorum malorum, ne preoccupati tentationibus, & ariditatibus, virtutibus va-cui cadamus in opprobrium inimicorum nostrorum.

Quam enim stultus & omnis rationis inopis est pauper ille, qui à Domino aliquoties ad mensæ reliquias invitatus laboraret, & supervenienti vitæ necessitatibus tempori provide neglegit, non considerans, vitam esse longam, redditum istum esse incertum, viatum quoniam diuinum esse necessarium, & cras fortasse Domini favorem immutandum, ipsumque loco epularum, magnas vexationes immisurum.

Docet quoq; haec fidei nuditas, nullis leita adstringere, & coactare particularibus exercitiis, quantumvis devotis, etiam confitendi, communicandi, libros spirituales legendi, jejunandi, aliorumque similius, ut taliter nostrum profectum iis affixum estimemus, quasi legitima horum omissione, in via Domini progrederi non possumus.